
/ 

TEO LT, AB ĮMONIŲ 

GRUPĖ 2013 M. 

VEIKLOS REZULTATAI 

(patvirtinti eiliniame visuotiniame 

akcininkų susirinkime)  

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



/ 

KAS YRA TEO? 

Lyderystė Lietuvoje 

Verslo filosofija 

Įmonės istorija 

„TeliaSonera“ grupės dalis 

Įmonių grupės struktūra 

Pagrindiniai 2013 m. įvykiai 

Pagrindiniai rodikliai 

Darbuotojai 

Apdovanojimai 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



TEO LIETUVOJE 

Kas antra Lietuvos šeima naudojasi TEO paslaugomis 

Kas antras interneto vartotojas prie interneto jungiasi TEO tinklu 

Beveik 2/3 šeimų gali naudotis TEO šviesolaidine prieiga 

Beveik kas ketvirtas mokamos televizijos klientas žiūri GALA televiziją 

9 iš 10 telefonų linijų priklauso TEO fiksuotojo telefono ryšio tinklui  

7 iš 10 Lietuvos įmonių yra TEO klientai 

Didžiausias telekomunikacijų tinklas šalyje 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 3 



TEO ĮMONIŲ GRUPĖS LYDERYSTĖ 

LIETUVOJE 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

N
r.

1
  

• TELEKOMUNIKACIJŲ ĮMONĖ PAGAL PAJAMAS 

• FIKSUOTOSIOS TELEFONIJOS PASLAUGŲ RINKOJE 

• PLAČIAJUOSČIO INTERNETO PASLAUGŲ RINKOJE 

• SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS RINKOJE 

• DUOMENŲ PERDAVIMO IR SKIRTŲJŲ LINIJŲ 
PASLAUGŲ RINKOJE 

• OPERATORIŲ VERSLE 

• KONTAKTŲ CENTRŲ PASLAUGŲ RINKOJE  

• DUOMENŲ CENTRŲ VERSLE 

4 



VERSLO FILOSOFIJA 

VIZIJA 

 

• Tavo geriausias partneris bendraujant su nuolat kintančiu pasauliu 
Nuolat diegdami moderniausias technologijas, siekiame, kad žmones, žinios ir pramogos mūsų 

klientams būtų lengvai ir patogiai pasiekiamos. 

 

MISIJA 

 

• Kurti vertę klientams ir akcininkams, teikiant profesionalias, kokybiškas ir lengvai 

naudojamas telekomunikacijų, TV ir IT paslaugas 

 

VERTYBĖS 

 

• VERTĖS KŪRIMAS          PAGARBA          ORIENTACIJA Į TIKSLĄ, VEIKLUMAS
  

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 5 



ĮMONĖS ISTORIJA 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

1992 m.  
įkurtas 

„Lietuvos 
telekomas“ 

1998 m. 
įmonės 

privatizavimas 

2000 m.  
viešas akcijų 
pardavimas 

2006 m. 
„Lietuvos 

telekomas“ 
tapo TEO 

2007 m.  
naujos kartos 
šviesolaidinio 
tinklo plėtros 

pradžia 

2012 m. 
analoginės TV 

išjungimas 

6 



PASLAUGŲ PLĖTRA 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

 Fiksuotojo 
telefono 
ryšio, 
duomenų 
perdavimo 
paslaugos  

    Interneto 
paslaugos: 

- komutuojama linija 
(1998 m.) 

- DSL (2001 m.) 

- Wi-Fi (2005 m.) 

- FTTH (2007 m.) 

 Kontaktų 
centrai: 

- Informacija 
telefonu 118 
(2000 m.) 

- Telerinkodara 
(2000 m.) 

- Konsultavimas 
IT klausimais 
(2006 m.) 

 IT verslas: 

- Duomenų 
centrų paslauga 
(2001 m.) 

- Atsarginė kopija 
(2007 m.) 

- Svetainių 
priegloba  
(2009 m.) 

- Debesų 
kompiuterija 
(2009 m.) 

 Skaitmeninės TV 
paslaugos: 

- IP TV (2006 m.) 

- Virtuali videonuoma  
(2007 m.) 

- DVB-T (2008 m.) 

- Laidų įrašymas 
(2008 m.) 

- HD TV (2009 m.) 

- Rodyti nuo pradžių 
(2012 m.)  

- 3D TV (2013 m.) 

- Interneto.tv  
(2013 m.) 

7 



TEO – „TELIASONERA“ ĮMONIŲ GRUPĖS 

DALIS 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

• 88,15 % TEO akcijų priklauso 

tarptautinei telekomunikacijų įmonei 

„TeliaSonera AB“ (Švedija) 

• „TeliaSonera“ Lietuvoje taip pat 

valdo 100 % mobiliojo ryšio 

operatoriaus UAB „Omnitel“ akcijų 

• „TeliaSonera“ teikia 

telekomunikacijų paslaugas Šiaurės 

ir Baltijos šalyse, sparčiai 

augančiose Eurazijos šalyse, tarp jų 

– Rusijoje ir Turkijoje, bei Ispanijoje 

• TEO ir Omnitel priklauso 

„TeliaSoneros“ Europos regionui 

8 



TEO ĮMONIŲ GRUPĖ 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

• TEO LT, AB taip pat turi 100 proc. UAB „Verslo investicijos“ ir UAB „Kompetencijos 

ugdymo centras“ akcijų bei yra vienintelė VšĮ „Ryšių istorijos muziejus“ steigėja ir 

savininkė 

• UAB „Baltic Data Center“ turi veiklos nevykdančią antrinę įmonę Latvijoje 

• UAB „Hostex“ turi veiklos nevykdančią antrinę įmonę UAB „Hosting“ 

TEO LT, AB 
(balso, interneto, 

duomenų  perdavimo, TV, 
IT ir tinklo paslaugos) 

UAB „Lintel“ 
(informacijos, telefoninės 

rinkodaros 
ir nuotolinio klientų 

aptarnavimo paslaugos) 

UAB „Baltic 
Data Center“ 
(duomenų centrų ir  

informacinių sistemų 
valdymo paslaugos) 

UAB „Hostex“ 
(svetainių prieglobos 

paslaugos) 

9 



PAGRINDINIAI 2013 M. ĮVYKIAI 

● Vasarį atsistatydinus TEO generaliniam 

direktoriui Arūnui Šikštai, nuo lapkričio 

nauju Bendrovės generaliniu 

direktoriumi paskirtas Kęstutis Šliužas 

● Balandį UAB „Baltic Data Center“ (BDC) 

pakeitė savo prekės ženklą 

● UAB „Interdata“ prijungta prie UAB 

„Hostex“ 

● Balandį akcininkai išrinko naują valdybą 

● Lietuvos pirmininkavimo Europos 

Sąjungos Tarybai renginių metu TEO ir 

BDC teikė telekomunikacijų ir IT 

paslaugas  

● 450 Lietuvos mokyklų TEO nemokamai 

įrengė belaidžio Wi-Fi interneto zonas 

 

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 10 



PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2013-12-31 2012-12-31 Pokytis (%) 

Telefono linijų skaičius 565 327 605 424 (6,6) 

Plačiajuosčio interneto prieigų skaičius, iš 

viso 430 911 385 863 11,7 

    - šviesolaidinės prieigos 180 154 162 038 11,2 

    - varinės prieigos 176 505 183 396 (3,8) 

    - belaidės (WiFi) prieigos 74 252 40 429 83,7 

Televizijos paslaugų vartotojų skaičius, iš 

viso 

172 308 169 285 1,8 

     - „Interaktyvioji GALA“ 106 228 94 665 12,2 

     - „Skaitmeninė GALA“ 66 080 74 620 (11,4) 

Darbuotojų skaičius 3 034 3 257 (6,8) 

11 



TEO ĮMONIŲ GRUPĖS DARBUOTOJAI 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

3034 3257 3303 3486 3060 

2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31

2031 2034 2056 1958 1885 

824 
1218 1010 

1039 916 

195 

226 
229 

253 
227 

10 

8 
8 7 

6 

TEO „Lintel“ BDC įmonių grupė Kitos įmonės

12 



TEO APDOVANOJIMAI 

NASDAQ OMX Baltijos šalių rinkos 
apdovanojimai 2013 m. 

• Geriausiai palaikomi ryšiai su investuotojais Baltijos šalyse 
pagal analitikų vertinimą – 1 vieta 

• Geriausia metinė ir bendrovės valdymo ataskaita – 1vieta 

• Geriausiai informaciją rinkai atskleidžianti Baltijos šalių 
bendrovė – 2 vieta 

• Geriausias investuotojams skirtas tinklalapis – 2/3 vieta 

„Baltic Corporate Excellence Awards 2013“ 

• Geriausia Baltijos šalyse listinguojama įmonė 

• Geriausia Lietuvos listinguojama įmonė 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 13 



/ 

TEIKIAMOS 

PASLAUGOS 

Paslaugų naujovės 

Tinklas 

Balso telefonija 

Interneto prieiga 

Skaitmeninė televizija 

IT ir duomenų centrai 

Kontaktų centrai 

Operatorių verslas 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



PASLAUGŲ NAUJOVĖS 

● 2013 m. kovą TEO privatiems klientams 

pasiūlė įsigyti modernių planšetinių ir 

nešiojamųjų kompiuterių, mokant mėnesio 

mokestį 

● Balandį IPTV klientams Bendrovė pasiūlė 

trimačio vaizdo televizijos kanalą ir NBA 

kovas ypatingos raiškos (HD) formatu 

● Nuo gegužės IPTV klientai gali patys 

susikomplektuoti norimą papildomų 

kanalų rinkinį  

● Liepą namų telefono paslaugos vartotojams 

TEO pasiūlė naujus mokėjimo planus: 

„Paros“, „Valandos“, „Minutės“ 

● Liepą pakeistas interneto paslaugos mieste 

„ZEBRA belaidis“ pavadinimas į „TEO Wi-Fi“ 

ir perpus sumažinta paslaugos kaina 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 15 



PASLAUGŲ NAUJOVĖS (2) 

● Rugsėjį TEO padidino DSL technologija 

teikiamo interneto spartą 

● Gyventojams pasiūlė „Interneto apsaugą“, 

o verslo įmonėms – pirmą Lietuvoje 

standartizuotą „Saugumo spendimų“ 

paslaugą 

● Naujiems IP telefonijos paslaugų verslo 

klientams Bendrovė pasiūlė ypatingos 

raiškos (HD) balso paslaugą 

● Bendrovė sukūrė naujos kartos interneto 

televizijos paslaugą išmaniems įrenginiams 

„Interneto.tv“ 

● Gruodį TEO pasiūlė vaizdo stebėjimo 

paslaugą verslo įmonėms ir organizacijoms 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 16 



TEO VALDO DIDŽIAUSIĄ TELEKOMUNIKACIJŲ 

TINKLĄ LIETUVOJE 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 17 



BALSO TELEFONIJOS PASLAUGOS 

● TEO turi daugiausia (90 proc.) 

fiksuotojo balso telefonijos vartotojų 

Lietuvoje 

● TEO balso telefonijos paslaugos 

teikiamos visoje šalyje 

● Vartotojams siūlome įvairių mokėjimo 

planų, norėdami atitikti jų pokalbių 

Lietuvoje ar skambučių į užsienį, 

mobiliuosius ar kitus fiksuotojo ryšio 

tinklus poreikius 

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31

722 
689 648 

605 565 

Telefono linijų skaičius (tūkst.) 

18 



NAUJI PAGRINDINIAI NAMŲ TELEFONO 

POKALBIŲ PLANAI 

Pokalbių planas Pagrindiniai privalumai Mėnesio mokestis (su 

PVM) 

„Minutės“ 100 nemokamų min.  
į mobiliuosius ir fiksuotuosius telefonus 

23,90 Lt 

„Valandos“ 600 nemokamų min.  
 į mobiliuosius ir fiksuotuosius telefonus 

29,90 Lt 

„Paros“ 0 ct/min.  
 į mobiliuosius ir fiksuotuosius telefonus 

36,90 Lt 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

● Nuo 2013 m. liepos TEO iš esmės pertvarkė pagrindinius namų telefono pokalbių 

planus: dabar suteikiamas tam tikras kiekis minučių skambinti į visus Lietuvos – ne 

tik fiksuotojo, bet ir mobiliojo ryšio – tinklus už 0 ct/min 

19 



INTERNETO PASLAUGOS 

● TEO turi daugiausia fiksuotojo 

interneto prieigų (51 proc.) ir  

37 proc. visų interneto (tarpe jų ir 

mobiliojo) vartotojų Lietuvoje 

● TEO interneto paslaugas teikia visoje 

šalyje 

● 42 proc. TEO interneto prieigų yra 

šviesolaidinės (FTTH/FTTB), 41 proc. 

– varinės (DSL) ir 17 proc. – belaidės  

(Wi-Fi)  

● TEO turi 3072 belaidžio interneto 

(Wi-Fi) prieigos zonas – tai 

didžiausias skaičius šalyje 

 

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31

313 

346 
372 

386 

431 

Interneto prieigų skaičius (tūkst.) 

20 



TEO ŠVIESOLAIDINIS (FTTH) TINKLAS 

2014-04-29 

• Nuo 2007 m. į naujos kartos 

šviesolaidinį prieigos tinklą (FTTH) 

investuota daugiau kaip 450 mln. 

litų 

• TEO FTTH tinklas veikia daugiau 

nei 100 Lietuvos miestų ir miestelių 

• 2013 m. pabaigoje TEO 

šviesolaidinio interneto 

paslaugomis galėjo naudotis  

804 tūkst., arba 67 proc., šalies 

namų ūkių 

• Lietuva pirmauja Europoje pagal 

šviesolaidinio interneto (FTTH/B) 

prieigų skvarbą (šaltinis: „FTTH 

Council Europe“ ataskaita)   

2013 m. veiklos rezultatai 21 



TELEVIZIJOS PASLAUGOS 

● TEO turi daugiausia (24 proc.) 

mokamos televizijos vartotojų 

Lietuvoje 

● TEO teikia IPTV ir DVB-T paslaugas 

visoje šalyje, kur yra techninės 

galimybės 

● TEO taip pat valdo 2 iš 4 

nacionalinius DVB-T signalų siųstuvų 

tinklų (10 TV kanalų kiekviename 

tinkle) ir turi leidimą statyti trečią tinklą 

● 2012 m. spalio 29 d. Lietuvoje 

nutrauktos analoginės televizijos 

transliacijos  

● TEO siūlo ir naujos kartos interneto 

televizijos paslaugą išmaniems 

įrenginiams „Interneto.tv“ 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31

102 

131 

151 

169 

172 

TV paslaugų vartotojų skaičius (tūkst.) 

22 



IŠMANIOJI TELEVIZIJA 

• 2006 m. spalį pradėta teikti internetinės televizijos 

(IPTV) paslauga  

• Pagrindinį kanalų rinkinį sudaro daugiau nei 50 TV 

kanalų 

• 11 teminių kanalų rinkinių: „Žinių“, „Sporto“, „Kino“, 

„Laisvalaikio“, „Pažintinis“, „Vaikams“, rusiškų 

kanalų, „Viasat sporto“, „Viasat kino“, „Viasat 

combo“ bei HD ir 3D televizijos kanalų 

(iš viso daugiau nei 45 TV kanalai) 

• Galima susikurti savo kanalų rinkinį 

• Įprastas paslaugos mėnesinis mokestis –  

39,90 litų 

• Daugiau nei 2000 vaizdo įrašų virtualioje 

videonuomoje 

• Daug išskirtinių IPTV savybių: laidų įrašymas, 

karaokė, skaitmeninis radijas, žaidimai, „Facebook“, 

„YouTube“, „Picasa“, „Flickr“ ir populiariausių 

naujienų portalų naujienos TV ekrane 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 23 



SKAITMENINĖ TELEVIZIJA 

• 2008 m. kovą pradėta teikti 

skaitmeninės antžeminės televizijos 

(DVB-T) paslauga 

• Iki 41 standartinės raiškos TV 

kanalo visoje šalyje bei 3 raiškiosios 

TV (HDTV) kanalai Vilniaus, Kauno 

ir Marijampolės regionuose 

• Įprastas paslaugos mėnesio 

mokestis – 29,90 litų 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

• DVB-T siųstuvų tinklas pasiekia 

98 proc. Lietuvos gyventojų 

24 

http://www.gala.lt/sites/www.gala.lt/files/DVBT/Kanalu_skaicius_1000x650.jpg


MODERNIOS PASLAUGOS VERSLO 

KLIENTAMS 

● Ypatingos raiškos (angl. High Definition, HD) balso 

skambučiai – interneto telefonijos naujovė 

● „Virtualus IP PBX“ – alternatyva tradiciniam PBX, 

leidžianti sutaupyti lėšas PBX įrangai įsigyti bei nesirūpinti 

šios įrangos priežiūra 

● Automatizuotas paprastų klientų užklausų aptarnavimas 

IVR („Interactive Voice Response“) įranga  

● Standartizuota interneto „Saugumo sprendimų“ 

paslauga skirta ne tik didžiosioms, bet ir smulkioms bei 

vidutinėms verslo įmonėms 

● Ilgalaikės kompiuterių ir biuro įrangos nuoma  

● „Saugykla verslui“ – net 1 TB (terabaitas) saugyklos 

vietos įmonės failams talpinti ir saugoti  

● „Virtualus biuras“ – TEO tinkle esanti virtuali 

bendradarbiavimo sistema, veikianti „Microsoft Exchange 

2007“ licencijų pagrindu 

● „Vaizdo stebėjimo sprendimai“ – infrastruktūros 

diegimo, įrangos nuomos ar įsigijimo bei jos priežiūros 

paslauga 

 
2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 25 



IT PASLAUGOS 

• „Baltic Data Center“ (BDC) – duomenų centrų ir 

informacinių sistemų valdymo lyderė Baltijos 

regione 

• 7 duomenų saugyklos, atitinkančios tarptautinius 

standartus  

• Kompleksinis IT paslaugų paketas 

• Daugiau nei 220 kvalifikuotų IT specialistų 

• Klientai Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Suomijoje, 

Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje, Lenkijoje 

• ISO 20000 ir ISO 27001 standartų sertifikatai, ITIL 

metodika pagrįsti procesai ir priemonės  

• 24 val. veikianti kompiuterio darbo vietų 

priežiūros tarnyba 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 26 



DEBESŲ KOMPIUTERIJA 

● „Hostex“ – viena didžiausių Lietuvoje 

duomenų centrų ir virtualių išteklių – 

debesų kompiuterijos paslaugų teikėja 

● Interneto portalų ir centrinių sistemų 

projektavimas, diegimas ir nuolatinė 

priežiūra 

● Domenų registravimo, interneto svetainių 

talpinimo (angl. webhosting), dedikuotų 

virtualių serverių nuomos paslaugos 

● TV transliacijų internetu užtikrinimas  

● 2 duomenų centrai  

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 27 



KONTAKTŲ CENTRŲ PASLAUGOS 

• „Lintel“ – didžiausia ir moderniausia kontaktų 

centro paslaugų teikėja Lietuvoje  

• 6 kontaktų centrai per metus atsako į beveik  

14 milijonų užklausų 

• Skirtingose šalies vietose esantys kontaktų centrai 

yra sujungti į vieną virtualų kontaktų centrą 

• Kontaktų centrai veikia Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 

Panevėžyje ir Radviliškyje 

• Dirba daugiau nei 900 darbuotojų 

• Paslaugos teikiamos lietuvių, rusų ir anglų 

kalbomis 

• Informacijos telefonu 118 paslauga 

• Nuotolinio klientų aptarnavimo sprendimai ir 

telefoninės rinkodaros paslaugos verslo 

klientams  

• 24 val. veikianti konsultavimo darbo internete ir 

kompiuteriu paslauga 

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 28 



OPERATORIŲ VERSLAS 

● TEO, didžiausias telekomunikacijų 

operatorius Lietuvoje, teikia 

paslaugas ne tik mažmeniniams 

klientams, bet ir nacionaliniams bei 

tarptautiniams operatoriams 

● Nacionaliniams operatoriams TEO 

teikia balso ir duomenų tinklų 

sujungimo paslaugas 

● Beveik 60 proc. Lietuvos tarptautinio 

interneto srauto teikiama per 

tiesiogines TEO jungtis 

● Tarptautiniams operatoriams TEO 

teikia skambučio baigimo 

fiksuotuosiuose ir mobiliuosiuose 

Lietuvos tinkluose, pokalbių ir 

duomenų srautų tranzito paslaugas 

 
2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

● TEO Frankfurte, Rygoje, Londone ir 

Stokholme turi sujungimų su 

tarptautinių operatorių tinklais 

taškus (angl. points of presence – 

POP) 

29 



/ 

LIETUVOS 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ 

RINKA 

Rinkos dinamika 

Pagrindiniai rinkos rodikliai 

Pagrindiniai operatorių rodikliai 

TEO rinkos dalys 

 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



TELEKOMUNIKACIJŲ RINKA LIETUVOJE 
(MLN. LITŲ)  

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

355 303 271 246 220 

1,126 
984 

944 916 
840 

501 

494 501 
493 

495 

159 

189 203 216 
224 

677 

550 
428 

350 
320 

Tinklų sujungimas

Audiovizualinės paslaugos

Internetas ir duomenų
perdavimas

Skirtosios linijos

Judrusis telefono ryšys

Fiksuotasis telefono ryšys

2 271 
2 394 

2 574 

2 884 

2 145 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

31 



PAGRINDINIAI RINKOS SKAIČIAI 

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

2013 m. veiklos rezultatai 

2013-12-31 2012-12-31 Pokytis (%) 

Bendros rinkos pajamos (mln. litų) 2 144,9 2 272,6 (5,6) 

Telefono linijų skaičius 100 gyventojų 20,9 22,1 (5,6) 

Mobiliojo telefono ryšio abonentų skaičius 

100 gyventojų 

155,1 167,7 (7,5) 

Interneto prieigos abonentų skaičius 1 134 556 1 054 262 7,6 

Interneto prieigos abonentų skaičius 100 

gyventojų 

38,5 35,4 8,8 

Fiksuotojo interneto prieigos abonentų 

skaičius 100 gyventojų 

28,5 25,9 10,0 

Mokamos televizijos abonentų skaičius 726 477 723 626 0,4 

Mokamos skaitmeninės televizijos 

abonentų skaičius 100 gyventojų 

31,7 32,1 (1,2) 

Bendros rinkos investicijos (mln. litų) 308,5 265,8 16,1 

32 



2013 M. RINKOS PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS 

PAGAL OPERATORIUS 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

• „Omnitel“, „Tele2“ ir „Bitė Lietuva“ yra mobiliojo ryšio operatoriai 

• „Omnitel“ ir TEO priklauso „TeliaSoneros“ įmonių grupei 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

28 % 

16 % 

18 % 

15 % 

23 % 

Kiti operatoriai (140) 

33 

http://www.tele2.lt/viesajam_sektoriui.html


PAGRINDINIŲ RINKOS DALYVIŲ PAJAMŲ 

POKYČIAI (MLN. LITŲ)  

2014-04-29 

TEO „Tele2“ „Omnitel“ „Bitė Lietuva“ 

760 

481 
507 475 

721 

515 
462 434 

2012 12 mėnesių 2013 m. 12 mėnesių

 

8,9% 

2013 m. veiklos rezultatai 

 

5,2% 

6,9%  

8,5% 

34 



PAGRINDINIŲ RINKOS DALYVIŲ EBITDA 

POKYČIAI (MLN. LITŲ)  

2014-04-29 

TEO „Tele2“ „Omnitel“ „Bitė Lietuva“ 

307 

171 

137 
143 

283 

184 

111 

129 

2012 m. 12 mėnesių 2013 m. 12 mėnesių

 

19,0% 

2013 m. veiklos rezultatai 

 

4,7% 

7,4% 
 

9,3% 

35 



PAGRINDINIŲ RINKOS DALYVIŲ EBITDA 

MARŽOS 

2014-04-29 

TEO „Tele2“ „Omnitel“ „Bitė Lietuva“ 

40.4% 

35.6% 

27.0% 

30.0% 

40.6% 

35.8% 

24.0% 

29.8% 

2012 m. 12 mėnesių 2013 m. 12 mėnesių

2013 m. veiklos rezultatai 36 



TEO RINKOS DALYS PAGAL PAJAMAS   

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

2013 m. veiklos rezultatai 

Fiksuotas
telefono

ryšys

Skirtosios
linijos

Duomenų
perdavimas

Fiksuota
interneto
prieiga

Interneto
prieiga (iš

viso)

Skaitmeninė
TV

Mokama TV
(Iš viso)

Tinklų
sujungimas

92.8% 

62.0% 
56.5% 

54.9% 

42.2% 
44.9% 

30.1% 
33.4% 

93.9% 

59.4% 56.5% 
55.4% 

43.4% 42.9% 

29.6% 27.2% 

2012 m. IV ketv. 2013 m. IV ketv.

37 



TEO KONKURUOJA VISOSE SRITYSE, 

IŠSKYRUS MOBILIOJO RYŠIO PASLAUGAS 

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

2013 m. veiklos rezultatai 

Rinka 
2013 m. pajamos 

(mln. Lt) 

Pokytis, palyginti su 

2012 m. (%) 

Rinkos dalyvių 

skaičius 

TEO rinkos dalis 

2013 m. IV ketv. (%) 

Fiksuotojo telefono ryšio 

paslaugos 

219,7 (10,5)  45 93,9 

Prieigos prie interneto 

paslaugos 

410,0 0,8  104 43,4 

Tinklų sujungimo paslaugos 319,5 (8,6)  >5 27,2 

Mokamos TV paslaugos 208,4 9,8 52 29,6 

Duomenų perdavimo 

paslaugos 

85,4 (0,9) 19 56,5 

Skirtųjų linijų paslaugos 22,4 (17,1) 12 59,4 

Radijo ir TV programų  

siuntimo paslaugos 

15,5 (42,7) 2 n/d 

Šviesolaidinių linijų skaidulų 

paslaugos 

23,6 (0,2) 17 n/d 

Mobiliojo telefono ryšio 

paslaugos 

840,1 (8,3)    3+4 - 

38 



FIKSUOTOJO TELEFONO RYŠIO  

RINKA (2013 M. IV KETV.) 

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

• Iš viso 45 įmonės teikia fiksuotojo telefono ryšio 

paslaugas:  

- 34 teikia nacionalinių ir tarptautinių pokalbių,  

- 4 teikia tik tarptautinių pokalbių,  

- 7 teikia tik didmenines (tranzito) paslaugas. 

• 31 operatorius taiko IP protokolą, 16 iš jų naudoja 

kabelinės televizijos ir duomenų perdavimo tinklus 

• Alternatyvių operatorių abonentų skaičius: 60,7 tūkst., 

arba 9,7 proc. visų abonentų skaičiaus 

 
 

TEO dalis (2013 m. IV ketv.), suskaičiavus:  (proc.) 

- bendrą abonentų skaičių  90,3 

- bendrą pokalbių srautą  93,2 

- vietinių pokalbių pajamas 100.0 

- tarpmiestinių pokalbių pajamas  91,5 

- tarptautinių pokalbių pajamas  76,1 

2013 m. veiklos rezultatai 39 



INTERNETO PASLAUGŲ RINKA  

(2013 M. IV KETV.) 

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

TEO 
43.4% 

„Omnitel“ 
8.1% „Bitė 

Lietuva“ 
5.5% 

LRTC 
7.5% 

„Satgate“ 
6.9% 

Kiti 28.6% 

2013 m. IV ketv. pajamų pasiskirstymas 

pagal operatorius 
Prieigos tipas Vartotojų 

skaičius 

(tūkst.) 

Pokytis 

per metus 

(%) 

Optinėmis linijomis  438 8,7 

Judriojo ryšio tinklu  296 5,1 

DSL 176 (3,9) 

Belaidžio ryšio linijomis 172 33,8 

Kabelinių TV tinklu   38 (10,8) 

Vietiniu (LAN) tinklu  14 (6,1) 

Iš viso 1,134 7,6 

2013 m. veiklos rezultatai 40 



MOKAMOS TELEVIZIJOS PASLAUGŲ RINKA 

(2013 M. IV KETV.) 

2014-04-29 

Šaltinis: Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita 

2013 m. veiklos rezultatai 

TEO 
23.6% 

„Cgates“ 
16.7% 

„Viasat“ 
13.8% 

„Init“ 
14.1% 

„Balticum 
TV“ 12.0% 

„Splius“ 
6.3% 

Kiti 13.5% 

Abonentų pasiskirstymas pagal  

operatorius 
Televizijos tipas Vartotojų 

skaičius 

(tūkst.) 

Pokytis 

per metus 

(%) 

Analoginė kabelinė 314 (3,0) 

IPTV 113 10,7 

Skaitmeninė kabelinė 119 16,1 

Palydovinė 100 (0,5) 

DVB-T 68 (10,6) 

MDTV 15 (15,8) 

Iš viso 729 0,4 

41 



/ 

FINANSINIAI 

REZULTATAI 

Pajamos, EBITDA, pelnas 

Investicijos 

Balansas 

Pinigų srautai 

Dividendai 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



PAJAMOS, EBITDA IR PELNAS (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

816 
773 

750 
760 721 

338 
310 302 307 293 

169 163 154 159 149 

Pajamos EBITDA Grynasis pelnas

43 



PAGRINDINIAI FINANSŲ RODIKLIAI 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

(tūkst. litų) 2013 m.  2012 m.  Pokytis (%) 

Pajamos 720 589 760 174 (5,2) 

Veiklos sąnaudos 429 306 455 253 (5,7) 

EBITDA 292 737 307 080 (4,7) 

EBITDA marža 40,6% 40,4% 

Amortizacija ir 

nusidėvėjimas 

127 654 130 562 (2,2) 

Veiklos pelnas 165 083 176 518 (6,5) 

Veiklos pelno marža 22,9% 23,2% 

Grynasis pelnas 149 151 159 066 (6,2) 

Pelno marža 20,7% 20,9% 

Vienai akcijai tenkantis 

pelnas (litais) 

0,192 0,205 

44 



PAGRINDINIŲ TEO VEIKLOS RODIKLIŲ 

DINAMIKA (MLN. LTL) 

2014-04-29 

Pajamos Veiklos sąnaudos EBITDA Pelnas

760 

455 

307 

159 

721 

429 

292 

149 

2012 m. 2013 m.

2013 m. veiklos rezultatai 

 

6,2% 

 

4,7% 

 

5,7% 

 

5,2% 

45 



PAJAMOS (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 

Balso
telefonijos
paslaugos

Interneto
paslaugos

Duomenų
perdavimo ir

tinklo paslaugos

TV paslaugos IT paslaugos Kitos paslaugos

355 

172 

87 
57 64 25 

304 

178 

84 
62 70 23 

2012 m. 2013 m.

 

14,4% 

3,7% 

8,1% 

 

3,9% 8,8% 

 

7,8% 

2013 m. veiklos rezultatai 46 



PAJAMŲ STRUKTŪRA (2013 M.) 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

Balso telefonijos 
paslaugos 

Interneto paslaugos 

Duomenų 
perdavimo ir su 
tinklu susijusios 

paslaugos 

TV paslaugos 

IT paslaugos 

Kitos paslaugos 

42% 

3% 
10% 

8% 

12% 

25% 

47 



VEIKLOS SĄNAUDOS (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 

Parduotų prekių ir paslaugų
savikaina

Su darbuotojais susijusios
sąnaudos

Kitos sąnaudos

202 

170 

83 

174 170 

85 

2012 m. 2013 m.

2,0% 

 

13,6% 

2013 m. veiklos rezultatai 

 

0,2% 

48 



TURTAS (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2012-12-31 2013-12-31

113 98 

236 225 

55 65 

755 772 

Kitas trumpalaikis turtas Pinigai ir jų ekvivalentai

Kitas ilgalaikis turtas Ilgalaikis materialusis turtas

1159 1160 

• Ilgalaikis turtas sudarė 

72,2% bendro turto  

(2013-12-31) 

• Pinigai ir investicijos,  

laikomos iki išpirkimo, 

sudarė 19,4% 

• Naudojamo kapitalo 

pelningumas: 16,4% 

• Vidutinė turto grąža: 

14,7% 

 

49 



NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2012-12-31 2013-12-31

90 93 
24 29 

190 184 

78 78 

777 777 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Ilgalaikiai įsipareigojimai

Nepaskirstytas pelnas Įstatymo numatytas rezervas

Akcinis kapitalas

• Akcininkų nuosavybė sudarė 

89,5% bendro turto  

(2013-12-31) 

• Paskolų suma sudarė  

2,3 mln. litų 

• Grynoji skola buvo neigiama 

ir sudarė 222 mln. litų 

• Skolos koeficientas: (21,4)% 

• Skolos ir nuosavybės 

koeficientas: 0,2% 

• Nuosavybės pelno norma: 

14,7% 

1160 1159 

50 



TEO LT, AB NEPASKIRSTYTAS PELNAS IR  

DIVIDENDAI (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 

• Pagal LR akcinių bendrovių įstatymą dividendai yra mokami paskirstant 

patronuojančios įmonės paskirstytiną pelną 

• 2014 m. balandžio 29 d. TEO akcininkai nusprendė iš 2013 m. nepaskirstyto pelno 

150 mln. litų dividendams skirti 148 mln. litų arba 0,19 lito vienai akcijai 

2013 m. veiklos rezultatai 

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

166 

144 

161 161 

150 

163 

140 

155 155 

148 

Nepaskirstytas pelnas Bendra dividendų suma

51 



DIVIDENDAI (LITAIS) 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

0.22 
0.21 

0.20 0.20 
0.19 

0.21 

0.18 

0.20 0.20 
0.19 

Konsoliduotas pelnas vienai akcijai Dividendai vienai akcijai

• Tiems, kas bus TEO akcininkai 2014 m. gegužės 14 d., 2013 m. dividendai bus 

išmokėti 2014 m. gegužės 28 dieną.  

52 



PINIGŲ SRAUTAI 

(tūkst. Lt) 2013 m. 2012 m. 

Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 292 177 308 489 

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (166 543) (165 142) 

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (156 341) (156 338) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (30 707) (12 991) 

2014-04-29 

• Per 2013 m. ilgalaikėms investicijoms skirta 154 mln. litų  

(prieš metus – 151 mln. litų) 

• Daugiausia investuota į pagrindinio ir šviesolaidinės prieigos 

tinklo plėtrą (122 mln. litų) 

• Beveik 27 mln. litų investuota į informacinių sistemų plėtrą 

• 2013 m. gegužę Bendrovė išmokėjo 155 mln. litų 2012 m. 

dividendų (t. y. 0,20 lito dividendų vienai akcijai)   

2013 m. veiklos rezultatai 53 



ILGALAIKĖS INVESTICIJOS (MLN. LITŲ) 

2014-04-29 

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

117 

191 

156 
151 154 

55 

92 

77 
65 59 

Ilgalaikės investicijos (iš viso) Investicijos į FTTH prieigos tinklą

2013 m. veiklos rezultatai 54 



/ 

AKCIJOS IR 

AKCININKAI 

Akcininkai  

Akcijos 

Rinkos kapitalizacija 

Prekyba TEO akcijomis 

Akcijos ir indeksai 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



TEO AKCININKAI 

● „TeliaSonera AB“ (Švedija) yra didžiausias 

TEO LT, AB akcininkas 

● 1998 m. „Telia AB“ ir „Sonera Oy“ kartu 

privatizavo 60 proc. bendrovės akcijų 

● 1999 m. darbuotojai įsigijo 5 proc. akcijų 

vykstant įmonės privatizavimo procesui 

● 2000 m. per viešą akcijų pardavimą 25 proc. 

akcijų parduota privatiems ir instituciniams 

investuotojams 

● 2003-2011 m. valstybė kaip kompensaciją 

išdalino Lietuvos piliečiams 10 proc. 

bendrovės akcijų 

● 2009 m. „TeliaSonera“ pateikė oficialų 

siūlymą ir įsigijo 5 proc. akcijų 

● 2012 m. „TeliaSonera“ padidino turimų 

akcijų skaičių iki 88 proc., įsigydama akcijų 

rinkoje ir įgyvendindama oficialų siūlymą 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

Kapitalo ir 

balsų dalis 

„TeliaSonera AB“ 88,15% 

Kiti 11,85% 

Akcininkai (2013-12-31 duomenys) 

Kapitalo ir 

balsų dalis 

„TeliaSonera AB“ 88,15% 

Kiti 11,85% 

Akcininkai (2012-13-31 duomenys) 

56 



TEO AKCIJOS 

LTL EUR 

2013-01-01 2,655 0,769 

Didžiausia 2,904 0,841 

Mažiausia 2,555 0,740 

2013-12-31 2,648 0,767 

● Nuo 2000 m. TEO akcijomis prekiaujama 

vertybinių popierių biržoje „NASDAQ 

OMX Vilnius“ (simbolis - TEO1L) 

● Nuo 2011 m. sausio TEO akcijos 

įtrauktos į kelių Vokietijos vertybinių 

popierių biržų sąrašus (simbolis - ZWS) 

● Akcijų apyvarta 2013 m.  

„NASDAQ OMX Vilnius“ biržoje:  

13,2 mln. akcijų, arba 35,5 mln. litų 

● Akcijų kaina „NASDAQ OMX Vilnius“ 

biržoje: 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31

1491 

1923 

1610 

2060 2057 

Rinkos kapitalizacija (mln. litų) 

57 



PREKYBA TEO AKCIJOMIS BIRŽOJE 

„NASDAQ OMX VILNIUS“ 2013 METAIS  

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 

2.300

2.400

2.500

2.600

2.700

2.800

2.900

3.000

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

Apyvarta (vnt.) Kaina (litais)

58 



TEO AKCIJOS KAINOS IR BIRŽOS „NASDAQ 

OMX VILNIUS“ INDEKSŲ PALYGINIMAS 

2014-04-29 

Šaltinis: „NASDAQ OMX Vilnius“   

2013 m. veiklos rezultatai 59 



/ 

BENDROVĖS 

VALDYMAS 

Valdymo organai 

Valdyba 

Vadovybė 

Įmonės socialinė atsakomybė 

2014-04-29 2013 m. veiklos rezultatai 



VALDYMO ORGANAI 

2014-04-29 

Generalinis direktorius 

Valdyba 

Audito komitetas Atlyginimų komitetas 

Visuotinis akcininkų susirinkimas 

2013 m. veiklos rezultatai 

• Eilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas įvyko  

2014 m. balandžio 29 dieną 

• Nuo 2014 m. balandžio 28 d. 

atsistatydinus 3 valdybos nariams, 

akcininkai išrinko 3 naujus valdybos 

narius einamajai valdybos kadencijai 

• 2013 m. rugpjūtį valdyba nauju 

Bendrovės generaliniu direktoriumi  

nuo 2013 m. lapkričio 1 d. paskyrė 

Kęstutį Šliužą 

• Bendrovės audito įmonė 2013 m. buvo 

UAB „PricewaterhouseCoopers“ 

• Akcininkų susirinkimas 2014 m. 

Bendrovės nepriklausoma audito 

įmone išrinko UAB „Deloitte Lietuva“  

 

61 



TEO VALDYBA 

Robert Andersson, 
valdybos narys, 
atstovauja „TeliaSonera AB“ 
 

Tiia Tuovinen, 
valdybos narė, 
atstovauja „TeliaSonera AB“, 
Audito komiteto narė 

Inga Skisaker, 
nepriklausoma valdybos 
narė, 
Audito komiteto narė 

Stefan Block, 
valdybos narys, 
atstovauja „TeliaSonera AB“, 
 

Claes Nycander, 
valdybos narys 
atstovauja „TeliaSonera AB“ 
 

Rolandas Viršilas, 
nepriklausomas valdybos 
narys, 
Atlyginimų komiteto narys 

2014-04-29 

• Robert Andersson, Stefan Block ir Claes Nycander į valdybą išrinkti 2014 m. balandžio 29 dieną 

• Rolandas Viršilas turi 100 000 TEO akcijų, kiti valdybos nariai TEO akcijų neturi 

2013 m. veiklos rezultatai 62 



TEO VADOVYBĖ 

2014-04-29 

• Bendrovės vadovai TEO akcijų neturi 

2013 m. veiklos rezultatai 

Kęstutis Šliužas, 
(g. 1972 m.),  
Generalinis direktorius 

Vytautas Bučinskas, 
(g. 1974 m.),  
l. e. p. Tinklo technologijų 
tarnybos vadovas 

Edis Kasperavičius,  
(g. 1961 m.), 
l. e. p. Pardavimo ir klientų 
aptarnavimo tarnybos vadovas 

Eglutė Bivainienė, 
(g. 1967 m.),  
Verslo procesų ir kokybės 
tarnybos vadovė 

Nerijus Ivanauskas, 
(g. 1970 m.),  
Paslaugų plėtros  
ir rinkodaros tarnybos vadovas  
 

Antanas Poška, 
(g. 1967 m.),  
Apskaitos departamento 
direktorius 

63 



TEO – SOCIALIAI ATSAKINGA ĮMONĖ 

• 2005 m. Bendrovė prisijungė prie Jungtinių Tautų 

„Global Compact“ susitarimo 

• Nuo 2007 m. TEO kasmet rengia Socialinės 

atsakomybės ataskaitas 

• TEO veikia etiškai, sąžiningai ir skaidriai  rinkos,  

aplinkos,  visuomenės ir  darbuotojų atžvilgiu 

• Savo veikloje TEO naudoja tik pažangiausias 

priemones ir naujausius technologinius 

procesus, atitinkančius visus ekologinius 

standartus ir padedančius mažinti neigiamą įtaką 

aplinkai 

• 2013 m. Bendrovė sumažino elektros energijos 

sunaudojimą 2,3 proc. (administravimo reikmėms 

– 11,7 proc.), vandens – 11 proc., biuro popieriaus 

vartojimą 8,2 procentų. 

 

2014-04-29 

Nuo 2008 m. TEO vykdo vidinį projektą „Tausok 

ir keiskis“, kurio metu sutaupyta 4,5 mln. litų dėl 

sumažėjusio kuro, elektros energijos, vandens, 

biuro popieriaus ir kitų resursų sunaudojimo   

2013 m. veiklos rezultatai 64 



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ 

Daugiau informacijos apie Bendrovę rasite internete www.teo.lt 


